Улічваючы той факт, што хрышчэнне дзіцяці
адбылося 14 студзеня 1819 года, і, такім чынам, на дзявяты дзень пасля нараджэн-
ня, а не амаль праз год пасля гэтага факта (калі прыняць меркаванні іншых біёгра-
фаў) можна лічыць дату (24 снежня 1818 / 5 студзеня 1819 ) найбольш верагоднай
(Яцкевіч, 1999: 98–103).

3 Інфармацыю, што бацька Кіркора быў уніяцкім святаром, упершыню падаў Аляк-
сандр Ельскі ў выдадзеных пасмяротна ўспамінах пра віленскага выдаўца і архео-
лага (Jelski, 1886), а паўтарыў яе Мікалай Янчук у біяграфіі, створанай у 1877 год-
зе (Янчук, 1887: 540).